[image: ࠅ⢘__]

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  УСТЬ-БЮРСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

Принято на сессии                                                                                                                                                                                                         Совета депутатов  от  30.04.2014г.

Р Е Ш Е Н И Е
[bookmark: _GoBack]          от  30.04.2014г.                           с.Усть-Бюр                        №   55

О внесении изменений в  Порядок                                                                      осуществления муниципального дорожного контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения в администрации Усть-Бюрского сельсовета,  утвержденный решением Совета депутатов                          Усть-Бюрского сельсовета  № 110 от 03.12.2013г.
       Рассмотрев заключение Государственного правового комитета Республики Хакасия от 27.01.2014г. № 250-004/54 на решение Совета депутатов  Усть-Бюрского сельсовета от 03.12.2013г. № 110 «Об утверждении  Порядка осуществления муниципального дорожного контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения в администрации Усть-Бюрского сельсовета»,  Совет депутатов Усть-Бюрского сельсовета
РЕШИЛ:
1.  Внести в приложение к решению  Совета депутатов  Усть-Бюрского сельсовета от 03.12.2013г. № 110 «Об утверждении Порядка осуществления муниципального дорожного контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения в администрации Усть-Бюрского сельсовета   (далее по тексту Порядок) изменения следующего содержания:
   - пункт 4.8 Порядка  изложить в новой редакции:
«4.8 В случае выявления при проведении проверки нарушений юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем обязательных требований или требований, установленных муниципальными правовыми актами, должностные лица органа государственного контроля (надзора), органа муниципального контроля, проводившего проверку, в пределах полномочий, предусмотренных законодательством Российской Федерации, обязаны:
1) выдать предписание юридическому лицу, индивидуальному предпринимателю об устранении выявленных нарушений с указанием сроков их устранения и (или) о проведении мероприятий по предотвращению причинения вреда жизни, здоровью людей, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, безопасности государства, имуществу физических и юридических лиц, государственному или муниципальному имуществу, предупреждению возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также других мероприятий, предусмотренных федеральными законами;
2) принять меры по контролю за устранением выявленных нарушений, их предупреждению, предотвращению возможного причинения вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, обеспечению безопасности государства, предупреждению возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также меры по привлечению лиц, допустивших выявленные нарушения, к ответственности.»
2. Данное решение вступает в силу со дня его принятия.

                 Глава Усть-Бюрского сельсовета:                                            Л.Ф. Чешуина
image1.png